[image: image1.png]¥

ISO 7¢001

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

[image: image2.png]1ISO 9001

[image: image3.png]Manaus

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 45/2023 – VG - DG
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;
R E S O L V E:
I – EXONERAR, a contar de 31 de outubro de 2023, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:
	VER.ANTONIO PEIXOTO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Valeria Cabajal Lima
	APC-8
	-

	VER.CAPITAO CARPE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Paulo Gustavo Rocha da Silveira
	APC-1
	-

	Larissa Cunha de Queiroz
	APC-1
	-

	VER.CAIO ANDRE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Thiago Lima da Silva
	APC-1
	7,57

	Allan Kardec Ribeiro de Queiroz
	APC-6
	-

	VER. DR.DANIEL VASCONCELOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Antonio Paulo Nascimento
	APC-8
	-

	VER. DIEGO AFONSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Leandro Pinheiro Fernandes
	APC-8
	10,52

	Matheus Chacartegui Coelho Santos Romão
	APC-10
	40,00

	Stephane Simoes Pereira
	APC-10
	8,00

	Thayna Viana de Matos
	APC-1
	-

	VER . DR. EDUARDO ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Maria Ozeli da Costa Santos
	APC-1
	-

	Leandro Barbosa Gomes
	APC-1
	-

	Nelson Ruiz da Silva Junior
	APC-1
	-

	VER. EVERTON ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Josimar de Souza Maues
	APC-6
	12,50

	VER. ELAN ALENCAR
	   CARGO
	GRAT(%)

	Rennee de Pablo Araujo Pinheiro
	APC-10
	68,00

	Sinval da Costa Trindade
	APC-1
	-

	Elson Silva da Rocha
	APC-1
	-

	Ana Rita de Cassia Nery de Lemos
	APC-1
	75,00

	Rosiane Cruz de Oliveira
	APC-1
	-

	VER. IVO NETO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Carlos Alberto Maciel da Silva
	APC-8
	-

	Amanda Lima do Amaral
	APC-8
	-

	VER. GILMAR NASCIMENTO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Wilcimar de Oliveira Barros
	APC-10
	60,00

	Ana Caroline da Silva Lima
	APC-1
	-

	VER.LUIS MITOSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Diego Lima de Araujo
	APC-1
	-

	VER . LISSANDRO BREVAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Thiago Sergio Carvalho de Melo
	APC-1
	-

	Lucia de Fatima Monteiro dos Santos
	APC-1
	15,15

	VER. FRANSUA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Eduardo Serrao de Vasconcelos
	APC-4
	41,13

	Simone Reis Tavares
	APC-10
	160,00

	Elno de Souza
	APC-1
	-

	VER . JANDER LOBATO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Heitor Lopes Moura
	APC-6
	-

	VER . JOAO CARLOS MELLO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Carla Guedes da Costa
	APC-6
	41,87

	Natalia Rodrigues Gama
	APC-6
	41,87

	Naice Baia da Silva
	APC-1
	5,37

	VER.KENNEDY MARQUES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Luziana Ferreira Ribeiro
	APC-8
	104,10

	Rosilda Pinheiro
	APC-1
	-

	VER. MARCELO SERAFIM
	   CARGO
	GRAT(%)

	Jefferson da Silva Lima
	APC-1
	-

	Viviane Brasil Soares
	APC-1
	-

	Rita Maria da Silva Siqueira
	APC-1
	-

	VER. PROFA. JACQUELINE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Luiz Antonio Campelo Lopes
	APC-1
	-

	VER. RAULZINHO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Jessica Pinheiro Lacerda
	APC-1
	-

	Aline Andrade da Silva
	APC-10
	60,00

	Lua Marcos dos Santos Brandao
	APC-6
	43,75

	VER.RAIFF MATOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Makias Lima de Souza
	APC-10
	116,00

	VER.RODRIGO GUEDES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Marcelino Cornelio Neto
	APC-1
	-

	Thais Caroline do Nascimento Silva
	APC-5
	39,35

	VER. ROSINALDO BUAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Erick Matheus Dyonizio Mendonça
	APC-6
	7,49

	VER. ROSIVALDO CORDOVIL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Evelyn Vitoria Cecim Frazao
	APC-5
	-

	VER.WILLIAM ALEMAO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Kamilla de Souza Cerdeira
	APC-1
	37,87

	Natascha Rodrigues Monteiro
	APC-1
	-

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 23 de novembro de 2023.
                                                         CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.
PAGE
1 de 3